«25» марта 2025 года

ПРОТОКОЛ № 17
внеочередного Общего собран11я членов

Ассоциации по содействию стро11тельным организациям

в осуществлении ими профессиональной деятельности

«Альянс Строителей Столицы»

Место проведения: 105005, r. Москва, ул. Радио, д. 5, стр. 5
Дата проведения: «25» марта 2025 года ·
Вид общего собрания: внеочередное

Время начала регистрации членов: 10 час. 00 мин. Время окончания регистрации членов: 10 час. 30 мин.
Время открытия собрания: 11 час. 00 мин. Время закрытия собрания: 14 час 00 мин.

г. Москва

Форма проведения собрания: совместное (очное) присутствие членов Ассоциации по содействию строительным

организациям в осуществлении ими профессиональной деятельности «Альянс Строителей Столицы»

Собрание проводится по инициативе Правления Ассоциации (Протокол № 304 от 05.03.2025 r.).
Председатель Общего собрания - председатель Правления Ассоциации Махова Юлия Леонидовна ( согласно п. 8. 16.
Устава).

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. представители 78 организаций - членов Ассоциации (список членов Ассоциации, принявших участие в Общем

собрании, Приложение № 1 к протоколу).

2. приглашенные лица без права голосования: Дроздов Дмитрий Михайлович, Махова }Олия Леонидовна, Драчев

Дмитрий Леонидович, Драчев Леонид Иванович, Алтаева Лилия Радиковна, Богомолова Татьяна Валентиновна, Бурава

Кристина Вячеславовна, Рванцева Галина Васильевна, Максимова Юлия Алексеевна, Орехова Екатерина Игоревна,

Ерёмина Нина Николаевна.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ
СЛУШАЛИ: Махову Юлию Леонидовну, которая сообщила присутствующим, что на дату проведения Общего
собрания в реестре Ассоциации зарегистрировано 120 •шенов, на момент открытия Общего собрания после окончания
регистрации для участия в Общем собрании прибыли, документально подтвердили свои полномочия и получил и

карточки для голосования 78 члена Ассоциации по содействию строительным организациям в осуществлении ими
профессиональной деятельности «Альянс Строителей Столицы» (далее - Ассоциация) согласно Приложению № 1 к
настоящему протоколу, что составляет 65 % явку. Кворум имеется. Собрание правомочно.
Заседание внеочередного Общего собрания. членов Ассоциации считается открытым .

ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ ВОПРОСЫ:

СЛУШАЛИ: Махову Юлию Леонидовну, которая предложила избрать в качестве секретаря Общего собрания членов
Ассоциации Драчева Дмитрия Леонидовича. Иных предложений и замечаний не поступало.

РЕШИЛИ: избрать секретарем Общего собрания членов Ассоциации Драчева Дмитрия Леонидовича.

Голосовали : «за» - 78 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Махову Юлию Леонидовну, которая предложила избрать Счетную комиссию Общего собрания членов

Ассоциации в следующем составе:

Сироткин Сергей Александрович
Бурава Кристина Вячеславовна

Максимова Юлия Алексеевна

Председателем Счетной комиссии избрать Сироткина Сергея Александровича.

Иных предложений и замечаний не поступало.

РЕШИЛИ: избрать счетную комиссию Общего собрания членов Ассоциации в составе:

Сироткин Сергей Александрович - Председатель Счетной комиссии

Бурова Кристина Вячеславовна - член Счетной комиссии

Максимова Юлия Алексеевна - член Счетной комиссии

Председателем Счетной комиссии избрать Сироткина Сергея Александровича.

Голосовали: «за» - 78 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Махову Юлию Леонидовну, которая предложила утвердить повестку дня Общего собрания членов

Ассоциации из двух вопросов. С повесткой дня члены Ассоциации ознакомлены. Иных предложений и замечаний не

поступало.

РЕШИЛИ: утвердить предложенную повестку дня Общего собрания членов Ассоциации из двух вопросов.

Голосовали: «за» - 78 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ:

1. Об избрании генерального директора Ассоциации по содействию строительным организациям в осуществлении ими
профессиональной деятельности «Альянс Строителей Столицы».

2. Об утверждении в новой редакции «Положение о членстве в Ассоциации по содействию строительным

организациям в осуществлении ими профессиональной деятельности «Альянс Строителей Столицы»

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Об избрании генерального директора Ассоциации по содействию

строительным организациям в осуществлении ими профессиональной деятельности «Альянс Строителей Столицы».

СЛУШАЛИ: Махову Юлию Леонидовну, которая сообщила, что Правлением Ассоциации «Альянс Строителей

Столицы» 05 марта 2025 года (Протокол № 304) в порядке, предусмотренным п. 3.2.1. Положения о Правлении
Ассоциаци11, принято решение рекомендовать Общему собранию членов Ассоциации Дроздова Дмитрия Михайловича

для избрания единоличным исполнительным органом Ассоциации, назначив его генеральным директором на новый

nятилетний, срок (п. 10.1. Устава и п. 4.2. Положения о генеральном директоре). Иных предложений и замечаний не
поступало.

РЕШИЛИ: назначить лицом, осуществляющим функции единоличного исполнительного органа (генеральным

директором) Ассоциации «Альянс Строителей Столицы», Дроздова Дмитрия Михайловича сроком на пять лет и

продлить ранее заключенный трудовой договор.

Голосовали: «за» - 78 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Об утверждении в новой редакции «Положение о членстве в Ассоциации по
содействию строительным организациям в осуществлении ими профессиональной деятельности «Альянс Строителей

Столицы»»

СЛУШАЛИ: Махову Юлию Леонидовну, которая сообщила присутствующим о необходимости утверждения в новой

редакции «Положение о членстве в Ассоциации по содействию строительным организациям в осуществлении ими

профессиональной деятельности «Альянс Строителей Столицы». Юлия Леонидовна предложила утвердить

«Положение о членстве в Ассоциации по содействию строительным организациям в осуществлении ими

профессиональной деятельности «Альянс Строителей Столицы» в представленной редакции.

РЕШИЛИ: утвердить «Положение о членстве в Ассоциации по содействию строительным организациям в

осуществлении ими профессиональной деятельности «Альянс Строителей Столицы» в новой редакции.

Голосовали: «за» - 78 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.